Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010300147

147

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2021; Processo: 5949-86.2021.4.05.7600;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Brasoftware Informática Ltda; Objeto:
prorrogação contratual a partir do dia 22/02/2025, bem como a prorrogação da Subscrição
com suporte de licenças de softwares do tipo suíte de escritório (Microsoft 365), com
garantia de atualização das versões, por mais 12 (doze) meses, no período de 01/02/2025
a 31/01/2026, e concessão do reajuste do valor global contratual, passando o valor
individual dos itens 4 e 5 de R$ 368,52 e R$ 1.056,61 para R$ 393,87 e R$ 1.129,30,
passando o valor total contratual de R$ 494.463,55 para R$ 528.478,30; Fundamentação
Legal: art. 57, inciso II, 58, § 1º, e 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Data Assinatura:
30/12/2024; Signatários: Pela Contratante, Dra. Gisele Chaves Sampaio Alcântara, Diretora
do Foro, e pela Contratada, Sr. Walter Ferreira da Silva Junior, Representante Legal.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO. Processo SEI nº 2800.00.03218.2024 - Termo de Contrato nº
22/2020 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Over Elevadores Eireli.
(CNPJ 10.629.386/0001-59). Objeto: Prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses
e reajuste de preços dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador.
Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura: 23/12/2024. Valor R$ 7.518,24.
Base legal: Parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 1993.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 019/2023, decorrente da Dispensa de Licitação n°
56/2023, firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04 e o BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: a
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato firmado entre as partes. Fundamento Legal: artigo
57, inciso II, da Lei nº 8666/93. Vigência: 13/12/2024 a 12/12/2025. Processo nº
476906.002123/2023-26. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.078 - Serviços de
Cobrança Administrativa de Dívidas. Signatários: pelo Contratante, Alberto Emmanuel
Carvalho Whitaker, Presidente do CRA-SP, e, pela Contratada, Ricardo Bacci Acunha. Data
de assinatura: 13 de dezembro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Licitação nº 008/2024.
O Presidente do CRBM2, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o

disposto no art. 74, V, da Lei nº 14.133/2021, ratifica/homologa o parecer da CPL -
Comissão Permanente de Licitação referente à Inexigibilidade no Processo de Licitação nº
008/2024, em favor de Izaak Broder (CPF nº 891.XXX.XXX-53), referente ao aluguel das
salas comerciais nº 508 e 509, do Empresarial Mondial Offices, situado na Rua Alceu
Amoroso Lima, 276-A, Caminho das Árvores, Salvador-BA, onde será instalada a nova
Seccional do CRBM2. Preço: Aluguel: R$3.600,00, IPTU: R$ 568,00, Condomínio: R$1.165,00
(Total: R$5.333,00). Processo nº 008/2024 - Inexigibilidade nº 001/2024.

DJAIR DE LIMA FERREIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 6ª REGIÃO
AVISO DE ELEIÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CHAPA ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA FUNÇÕES DE
CONSELHEIROS REGIONAIS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO REGIONAL
DE BIOMEDICINA - 6.ª REGIÃO - QUADRIÊNIO 2025/2028

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina - 6.ª Região (CRBM-6), no
uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei n.–6.684/79, modificada
pela Lei n.–7017/82, ambas Regulamentadas pelo Decreto n.º 88.439, de 28 de junho de
1983, faz saber que será realizada eleições para Conselheiros Regionais Titulares e
Suplentes do Conselho Regional de Biomedicina - 6.ª Região, com sede em Curitiba/PR e
jurisdição no Estado do Paraná. Assim, em conformidade com a redação estabelecida na
Resolução CFBM n.–119, de 31 de março 2006, publicada no D.O.U. - seção 1, página 70,
em 06/06/2006, com as demais modificações, e Normativa n.–02/2015, combinado com o
estatuído no Decreto n.–88.439/1983, torna público este Edital e estabelece as datas para
recebimento de inscrições e registros de chapas para Conselheiros Titulares e Suplentes
para compor o plenário do CRBM-6 no quadriênio 2025/2028. O prazo de inscrição inicia-
se no dia 06 de janeiro de 2025, com término no dia 20 de janeiro de 2025. A inscrição
para registro de Chapa, obrigatoriamente será realizado, via protocolo, na sede do CRBM-
6, na Rua Visconde de Nácar, n.º 754, Mercês, CEP: 80410-200, Curitiba/PR - Telefone (41)
3359-9341, das 08:00 às 17:00. A eleição obedecerá ao pleito eleitoral, submetido aos
termos do Edital e do Calendário Eleitoral, conforme estabelecido nos artigos 13 e 16, da
Resolução CFBM n.– 119 e Normativa n.– 02/2015. É facultado a todos os profissionais
biomédicos inscritos, exercerem o voto na sede do Conselho, ou por correspondência,
utilizando exclusivamente material fornecido pelo CRBM-6. As apurações serão realizadas
logo após o encerramento das votações, na sede do CRBM-6, nesta Capital. Qualquer
interessado a concorrer ao pleito eleitoral estabelecido neste Edital, deverá fazer as
solicitações por escrito na sede do CRBM-6, no endereço acima consignado. A Comissão
Eleitoral nomeada pelo Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 6.ª Região
poderá baixar normas complementares ao pleito eleitoral, em conformidade com a
Normativa CFBM n.–02/2015 e estará disponível para atender a todos os interessados a
respeito das condições para o exercício do direito a voto e de ser votado, em
conformidade com o Regulamento Eleitoral Padrão.

Curitiba-PR, 2 de janeiro de 2025.
THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 9912277998, firmado em 12/12/2022, com
a empresa pública ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ:
34.028.316/0009-60. Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 12/12/2025;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei n. 8.666/93; Processo: 033/2022; Vigência: 12
meses; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003 - Correspondência e
Cobrança; Valor total estimado: R$ 65.000,00. Nota de Empenho n. 1383 de 03/12/2024;
Signatários: pelo Contratante, Dr. Leandro Afonso Rabelo Dias; pela Contratada, Sra. Helen
Aparecida de Oliveira Cardoso e Sra. Leina Brasil Quadros.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL - COREN-
RS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da Lei nº 5.905/1973, e nos
termos no artigo 35 e seguintes da Resolução COFEN nº 706/2022, INTIMA o Técnico de
Enfermagem ALEXANDRE FERREIRA CORREIA, inscrito no COREN-RS sob o nº 1.455.450,
para comparecer em audiência de instrução do Processo Ético nº 04/2023-E no dia
14/01/2025, às 15horas e 30minutos, na Sede do COREN-RS - Av. Plínio Brasil Milano, nº
1155, Higienópolis em Porto Alegre/RS, para prestar depoimento pessoal e acompanhar o
ato.

Registra-se que foram feitas tentativas de comunicação via postal, sem sucesso,
estando o interessado em lugar incerto e não sabido. Ainda, o referido processo encontra-
se à disposição da parte na Sede do COREN-RS.

Porto Alegre-RS, 2 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO RICARDO TOLLA DA SILVA

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL - COREN-
RS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da Lei nº 5.905/1973, e nos
termos no artigo 35 e seguintes da Resolução COFEN nº 706/2022, INTIMA a Enfermeira
MAYARA BUHRING DO AMARAL, inscrita no COREN-RS sob o nº 440.047, para comparecer
em audiência de instrução do Processo Ético nº 25/2021-E no dia 16/01/2025, às 14horas,
na Sede do COREN-RS - Av. Plínio Brasil Milano, nº 1155, Higienópolis em Porto Alegre/RS,
para prestar depoimento pessoal e acompanhar o ato.

Registra-se que foram feitas tentativas de comunicação via postal, sem sucesso,
estando o interessado em lugar incerto e não sabido. Ainda, o referido processo encontra-
se à disposição da parte na Sede do COREN-RS.

Porto Alegre-RS, 2 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO RICARDO TOLLA DA SILVA

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL - COREN-
RS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da Lei nº 5.905/1973, e nos
termos no artigo 35 e seguintes da Resolução COFEN nº 706/2022, INTIMA o Técnico de
Enfermagem ALEXANDRE FERREIRA CORREIA, inscrito no COREN-RS sob o nº 1.455.450,
para comparecer em audiência de instrução do Processo Ético nº 61/2022-E no dia
14/01/2025, às 14horas, na Sede do COREN-RS - Av. Plínio Brasil Milano, nº 1155,
Higienópolis em Porto Alegre/RS, para prestar depoimento pessoal e acompanhar o ato.

Registra-se que foram feitas tentativas de comunicação via postal, sem sucesso,
estando o interessado em lugar incerto e não sabido. Ainda, o referido processo encontra-
se à disposição da parte na Sede do COREN-RS.

Porto Alegre-RS, 2 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO RICARDO TOLLA DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Amazonas -
CREA/AM, através da sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024. TIPO: menor
preço. OBJETO: Contratação de Serviços de Assistência Médica Hospitalar, por meio de
operadora, seguradora ou administradora de planos de saúde, com rede própria e/ou
credenciada, com abrangência regional e nacional para casos de urgência e emergência,
padrão apartamento individual com banheiro privativo, na modalidade de contratação
coletivo empresarial, nos termos da Lei nº 9.656/1998 e devidamente autorizada pela
Agência Nacional de Saúde Suplementar, sem carência, com cobertura assistencial médico-
hospitalar e ambulatorial com obstetrícia, exames complementares e serviços auxiliares de
diagnóstico e terapia, inclusive cobertura para doenças e lesões pré-existentes, bem como
internações, tanto em caráter eletivo como emergencial, em hospitais e clínicas e as
demais exigências estabelecidas pela ANS, sem coparticipação, para os empregados do
CREA-AM e seus dependentes, com previsão de inativos, conforme condições estipuladas
neste Termo de Referência, visando atender a necessidade do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Amazonas (CREA-AM), sediado em Manaus - AM, conforme
condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos. DATA/HORÁRIO: 17.01.2025, às 11h (horário Brasília). O Edital acima se encontra à
disposição dos interessados na CPL/CREA-AM, na Rua Costa Azevedo, Nº 174, Centro, nos
horários de 9h as 15h00, no Portal Nacional de Compras Públicas ou através do e-mail:
licitacao@crea-am.org.br, a partir do dia 03.01.2025.

Manaus-AM, 2 de janeiro de 2025.
DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO

Pregoeira do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA - CREA/BA, por
intermédio da Pregoeira, designada pela Portaria da Presidência nº 11/2024 de 15 de janeiro de
2024, torna público que será realizada licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO, referente ao Processo SEI nº 05.008769/2024-10, para contratação de empresa especializada
para prestação, de forma continuada, dos serviços de execução indireta de vigilância armada, diurna
e noturna, nas dependências e instalações do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia - Crea-BA, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. As propostas
serão recebidas no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br, respeitando o prazo
definido pelo sistema Compras.gov. Data da realização da sessão pública: 22/01/2025, às 09h. A
íntegra do Edital está disponível no site: http://www.creaba.org.br/licitacoes-2024/.

Salvador -BA, 26 de dezembro de 2024.
JULIANA ALMEIDA TEODORO CARVALHO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - UASG Nº 927427
PROC. ADM. Nº 2802570/2024 - Inexigibilidade nº 004/2024, Contratação Direta nº
012/2024, Credenciamento nº 02/2024, Contrato nº 016/2024. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA, CNPJ Nº
06.062.038/0001-75. CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ:
19.207.352/0001-40. Objeto: contratação de prestação de serviço continuados de
gerenciamento e administração de Vale Alimentação, via cartão eletrônico, com senha
numérica individual e chip de segurança, por meio de rede de estabelecimentos, conforme
as especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Fundamentação
Legal: Lei nº 14.133/2021. Onde se Lê: Vigência: 20/05/2024 a 20/05/2025, Leia-se
Vigência 20/06/2024 a 20/06/2025.